^{clxxxiv} **In Cant XXV, 4; XXVI, 1.2. De paschate, 53,3; Ant 4 Bend Jac XVIII, 4 L. Welsersheimb, op cit., 403** constata que el original debe haber expresado el hecho que la Iglesia es la "hetera".

^{clxxxv} **In Cant XXVI, 1s.**

^{clxxxvi} Es significativo que el autor destaca expresamente que un texto bíblico puede ser entendido en relación tanto a María como a la Iglesia; Bend Jac XVI,3y Bend Mos XV, 3.- El aspecto "virginal" de la Iglesia aparece en la misma figura de Susana como "esposa casta". La virginidad es muy valorada por Hipólito. Cf. M. Richard, op.cit., 599 y 564. También aparece la Iglesia como madre. Cf. Bend lac XXVIII. Un texto profundo pero muy difícil de entender exactamente representa Ant XLIV: "Propter hoc etiam duo praecursores praecones (fuerunt); primus praeco, Johannes filius Zachariae, omnibus praecursor et praeco Savatoris factus est, et annuntiando omnibus salutis lumen in mundo apparens; quia praecurrere coepit in ventre matris suae, praevie genitus est ex Elisabeth, ut eis etiam qui in ventre matris erunt infantes ostenderet de futuro per Spiritum sanctum et virginem novum naturum" H. Rahner, *Symbole der Kirche, Die Ekklesiologie der Valer*, Salzburg, 26 ve una interrelación Maria-Iglesia-Madre.

^{clxxxvii} **Bend Jac IV, 2.**

^{clxxxviii} **In Dan I XVII, 1s.**

^{clxxxix} **In Cant XXV,6:** "...ut mulieres Christi apostoli essent et defectum veteris Evae per oboedientiam implerent; abhinc cum oboedientia audiens ut perfectus appareat; Cf. **In Cant XXV, 7.** Cf. A. Hamel, **op. cit.**, 56-57.

^{cx} **In Cant XXV,5:** "Excipe Etiam, ut iam non cum gemitu pariens (sit), quia expulsi sunt dolores, gemitus et tristitia. Excipe abhinc Evam un ordinatione ambulante, accipe et cognosce hoc munus quod est praebitum Patri, ut novam offer, non iam ut denudatam, Evam, iam non folia ficus ei vestis est, sed per spiritum sanctum est convestita, quia bonam vestem induit, cuius corruptio non est; Christum non quidem denudatum habebat; etsi linteamina in monumento iacebant, nudus non erat. Adam etiam prius non nudus erat; renovatum ornatum induerat impeccabilitatis et mansuetudinis et incorruptibilitatis, a quo seductus, nudus inventus est; nunc autem manifeste convestitus rursus invenitur. Cabe recordar que en esta dimensión profunda se enraza la visión católica del matrimonio que "se proyecta más allá del plano natural, pues es un misterio de santificación, como lo es la unión de Cristo con la Iglesia". Cf. J. Medina, **¿Este misterio es grande en Cristo y en la Iglesia?** Santiago 1981, 30.